ПРОТОКОЛ № 4 от 05.12.2024г
заседания штаба по воспитательной работе МБОУ «Школа № 1051»
Присутствовало 9 человек
1. Макаренко М.А.
2. Ряжиских Е.О.
3. Джашиашвили С.В.
4. Андрюша О.Н.
5. Сабинина Е.С.
6. Шелухина Г.А.
7. Холодова О.А.
8. Муратов Иса
9. Чайкина Ирина

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении решения заседания №3.
2. О проведении мероприятий в декабре.
3. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.
4. О подготовке к реализации программы «Зимние каникулы».
5. О профилактической работе с учащимися и родителями накануне Новогодних праздников.

По первому вопросу слушали зам. директора по УВР Макаренко М.А., которая выступила с результатами выполнения решений протокола №3 заседания ШВР.
РЕШИЛИ: результаты работы по выполнению решений протокола №3 заседания ШВР считать удовлетворительными.
Результаты голосования:
«За» - 9; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

По второму вопросу слушали ст. вожатую Андрюша О.Н.,  которая выступила с предложением плана основных мероприятий на декабрь 2023 года .
РЕШИЛИ:  принять к исполнению  план работы на декабрь 2023 года по организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными особенностями.
Результаты голосования:
«За» - 9; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

По третьему вопросу слушали   Советника директора по воспитанию и связью с общественными организациями Ряжиских Е.О.,, выступившую с предложением в рамках проведения мероприятий по празднованию Нового года организовать  в акции «Рождественский перезвон». Также она представила план проведения и формат проведения Новогодних мероприятий.

РЕШИЛИ: одобрить.
Результаты голосования:
«За» - 9; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

По четвертому вопросу слушали председателя ШМО классных руководителей Шелухину Г.А.. Она предложила план ежедневной занятости учащихся на Зимних каникулах, с учётом работы музеев города, кинотеатров, театров, онлайн экскурсий и тематических мероприятий.
РЕШИЛИ: утвердить план программы «Зимние каникулы».
Результаты голосования:
«За» - 9; «Против» - 0; «Воздержались» - 0 .

По пятому вопросу слушали зам. директора по УВР  Макаренко М.А., которая представила направления профилактической работы с учащимися и родителями накануне Новогодних праздников и зимних каникул: тематика разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам детского травматизма и техники безопасности в зимний период, а также о технике пожарной безопасности (включая использование пиротехнических средств), о соблюдении Закона РО №346, заполнение журналов инструктажей, проведение тематических родительских собраний и классных часов.

РЕШИЛИ:   принять к исполнению.
Результаты голосования:
«За» - 9; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

Заместитель директора по УВР                                   М.А. Макаренко

[bookmark: _GoBack]
Секретарь
Советник директора по воспитанию			      Е.О. Ряжиских